
Konkurs  dla  uczniów  oraz
szkół  ponadpodstawowych
województwa małopolskiego pn.
„Wnuczka,  wnuczek  edukuje  –
Babcia, Dziadek się stosuje!”
Małopolska  Policja  wraz  z  partnerami  ogłosiły  konkurs  dla
uczniów oraz szkół ponadpodstawowych województwa małopolskiego
mający na celu dotarcie do jak największego grona odbiorców –
seniorów, narażonych na bezduszne działania oszustów, przez
których niejednokrotnie tracą dorobek całego życia. 

Konkurs  jest  realizacją  jednego  z  elementów  podpisanego  z
początkiem sierpnia 2020 roku porozumienia zawartego pomiędzy
Panią  Martą  Malec-Lech  Członkiem  Zarządu  Województwa
Małopolskiego a Komendantem Wojewódzki Policji w Krakowie –
inspektorem  Romanem  Kusterem  obejmującym  współpracę  przy
realizacji  zadania  „Wielopokoleniowa  Edukacja  Małopolan”  w
ramach  Pakietu  Edukacyjnego  Małopolskiej  Tarczy
Antykryzysowej.

Do udziału w projekcie włączyli się również Pani Barbara Nowak
– Małopolska Kurator Oświaty obejmując wydarzenie Honorowym
Patronatem oraz Pan Mariusz Bartkowicz – Prezes Zarządu Radia
Kraków S.A. udzielając Patronatu Medialnego.

Konkurs organizowany jest w dwóch kategoriach przeznaczonych
dla uczniów oraz szkół ponadpodstawowych, w wyniku których
zostaną wyłonione najlepsze filmowe materiały profilaktyczne z
obszaru  oszustw  popełnianych  na  osobach  starszych  oraz
poszerzy się grono osób świadomych występujących zagrożeń.

W  pierwszej  kategorii:  „Ostrzeż  seniora”  dla  szkół
ponadpodstawowych,  należy  wykonać  plakat  z  ostrzeżeniami,
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który będzie zawierał, co najmniej jedną z metod działania
oszustów,  np.  „na  policjanta”,  „na  wnuczka”.  Uczestnicy
konkursu mogą również skorzystać
z gotowych materiałów (np. logo projektu, plakat projektu,
ulotka). Najważniejsze, aby opowiedzieć babci, dziadkowi lub
innemu  seniorowi  z  otoczenia  o  przestępcach,  którzy
najczęściej podając się za policjanta lub krewnego „wyłudzają”
od  nich  pieniądze  lub  inne  kosztowności.  Następnie
udokumentować  swoje  zadanie  wykonując  fotografię  seniora
trzymającego plakat.

W  drugiej  kategorii:  konkurs  filmowy  dla  uczniów  szkół
ponadpodstawowych należy przygotować film z poradami dla babć,
dziadków lub innych seniorów z otoczenia. Uczestnikami w tej
kategorii mogą być uczniowie indywidualnie lub zespołowo (do 3
osób), którzy w postaci filmu, animacji lub spotu wykonają
utwór o tematyce dotyczącej zagrożeń oszustwami z jakimi osoby
starsze mogą się spotkać na co dzień. Najważniejsze aby film
zawierał co najmniej jedną z metod działania oszustów: „na
wnuczka”, „na policjanta” itp.

Zamierzeniem  konkursu  jest  integracja  międzypokoleniowa.
Młodzi  ludzie  będą  mieli  za  zadanie  dotrzeć  do  pokolenia
seniorów  i  przekazać  wiedzę  dotyczącą  metod  działania
oszustów.  Sprawcy  tych  czynów,  wielokrotnie  wykorzystują
dobroduszność,  bezkrytyczność,  obniżony  poziom  czujności
starszych  i  samotnych  osób,  a  także  izolację  społeczną
spowodowaną  pandemią  do  osiągnięcia  swoich  przestępczych
celów.

Aktywizacja młodzieży oraz szkół ukierunkowana na podniesienie
świadomości niebezpieczeństw wśród osób starszych na terenie
województwa  małopolskiego  przyczyni  się  do  podniesienia
świadomości  społecznej  w  tym  obszarze,  a  tym  samym
zmniejszenia  ilości  osób  pokrzywdzonych.

Konkurs rozpoczął się w dniu 21 września 2020 roku. Termin
nadsyłania zgłoszeń konkursowych upływa 31 października 2020



roku.

Dla  zwycięskich  szkół  i  uczniów  przewidziano  atrakcyjne
nagrody w postaci laptopów, tabletów itp.
Regulamin i inne dokumenty znajdują się tutaj.

„Wnuczka, wnuczek edukuje — babcia, dziadek się stosuje!”.

Zapraszamy  do  obejrzenia  spotu  promującego  akcję,  która
znajduje się na fanpage Bezpieczne dziecko – Link Facebook

Pomóż chronić seniorów!

 

źr.: KPP Limanowa

Finał Krajowy dla Magdy Mól
Ogromny  sukces  w  wojewódzkim  finale  65  Ogólnopolskiego
Konkursu Recytatorskiego – kategoria Poezja Śpiewana odniosła
wokalistka „Consonansu” Magdalena Mól, która w październiku
będzie reprezentować Małopolskę w finale centralnym.

W tym roku ze względu na pandemię Covid 19, Konkurs odbywał
się  bardzo  nietypowo.  Rozpoczął  się  zgodnie  z  planem  na
początku  marca  eliminacjami  powiatowymi,  po  czym  został
przerwany i dopiero 3 września odbyły się eliminacje rejonowe
w Starym Sączu, obejmujące powiaty: nowosądecki, nowotarski,
gorlicki i limanowski. Obydwa etapy Magda przeszła jak burza i
zakwalifikowała się do finału wojewódzkiego, który odbył się
22 września w Akademii Sztuk Teatralnych w Krakowie. Również
tutaj  młoda  limanowianka  okazała  się  bezkonkurencyjna,
zdobywając  I  miejsce  wraz  z  kwalifikacja  do  finału
centralnego, który odbędzie się w dniach 22- 24 października
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br. we Włocławku. Wszystkich uczestników z całej Małopolski
oceniało jury w składzie:

 

– Józef Opalski – pedagog A. Szt. T.

– Dawid Sulej Rudnicki – pedagog A. Szt. T.

– Aleksandra Królik – pedagog A. Szt. T.

– Ewa Różańska – dyr. Centrum Kultury w Krakowie

– Ilona Stanaszek – MCK „Sokół” Nowy Sącz

Akompaniament  na  fortepianie  zapewniła  Magdzie  Karolina
Kowalska, klawiszowiec „Consonansu”. Wykonały one dwa utwory:
„Pieśń jesienna” – sł. F. Garcia Lorca, muz. J. Chojnacki oraz
„Upamiętnienie”  –  sł.  Wisława  Szymborska,  muz.  Magda  Mól.
Aranżacja to dzieło zespołowe wraz z opiekunami.

Poezja  śpiewana  stała  się  specjalnością  wokalistek
„Consonansu”, bowiem w ostatnich 10 latach, aż pięciokrotnie
wystąpiły  w  finale  krajowym  we  Włocławku.  Od  kilku  lat  w
finale tym jest jeszcze jedna trudność, bowiem jeden z utworów
musi  mieć  własną  muzykę.  Magdę  i  Karolinę  przygotowali
nauczyciele muzyki Z. Sz. Nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej
mgr  Sylwia  Zelek  i  prof.  ośw.  Leszek  Mordarski.  Trzymamy
kciuki za udany występ we Włocławku i godne reprezentowanie
Małopolski.
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Odbył się konwent Burmistrzów
i  Wójtów  Powiatu
Limanowskiego
24  września  w  Starostwie  Powiatowym  odbył  się  Konwent
Burmistrzów  i  Wójtów  Powiatu  Limanowskiego.  W  Konwencie
uczestniczył Wojewoda Małopolski Łukasz Kmita, który po raz
pierwszy od objęcia funkcji gościł na Limanowszczyźnie.

Spotkanie  rozpoczął  Przewodniczący  Konwentu,  Wójt  Gminy
Kamienica Władysław Sadowski, witając przybyłych na spotkanie
gości:  Posła  na  Sejm  RP  Wiesława  Janczyka,  Wojewodę
Małopolskiego  Łukasza  Kmitę,  a  także  wicewojewodę  Józefa
Leśniaka.  W  spotkaniu  oprócz  burmistrzów  i  wójtów  udział
wzięli  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta
Limanowski  Agata  Zięba,  Przewodnicząca  Rady  Powiatu
Limanowskiego Ewa Filipiak oraz Wojciech Włodarczyk Członek
Zarządu Powiatu Limanowskiego.

Wojewoda Łukasz Kmita w swoim wystąpieniu wyraził zadowolenie,
że  mógł  się  spotkać  z  samorządowcami  z  terenu  powiatu
limanowskiego  i  poruszyć  ważne  dla  samorządów  lokalnych
kwestie. Wojewoda zwrócił uwagę na trudną sytuacje związaną z
trwającą pandemią koronawirusa – Przychodzi nam się spotykać w
szczególnym  okresie.  Nie  ulega  wątpliwości,  że  epidemia
koronawirusa  dotknęła  samorządy.  Dziękuję  Państwu  za
podejmowane  w  tym  niełatwym  dla  nas  czasie  działania  i
wzajemne wsparcie – mówił wojewoda małopolski.

Główna część spotkania poświęcona była Rządowemu Funduszowi
Inwestycji  Lokalnych.  Dofinansowanie  z  Funduszu  może  być
przeznaczone na szeroki wachlarz inwestycji: remonty szkół,
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przedszkoli, dróg, modernizacje wodociągów czy na wsparcie dla
szpitali i domów pomocy społecznej.

W dalszej części posiedzenia omówione zostały najważniejsze
problemy miast i gmin powiatu limanowskiego, sprawy związane z
odbudową infrastruktury komunalnej zniszczonej podczas klęsk
żywiołowych z lat 2018 i 2020, oraz problemów formalnych z tym
związanych  –  regulacja  stanu  prawnego  dróg  i  innych
nieruchomości  komunalnych.  Odbyła  się  również  dyskusja
dotycząca  spraw bieżących.
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Robert  Faron  wyróżniony  „Za
zasługi dla sportu”
Doceniając wybitne osiągnięcia sportowe jak również wkład w
rozwój i propagowanie aktywnego trybu życia wśród dzieci i
dorosłych,  Zarząd  Powiatu  Limanowskiego  postanowił  wyróżnić
Roberta  Farona  –  sportowca  i  nauczyciela,  specjalistę  w
dyscyplinach  wytrzymałościowych  –  biegach  długodystansowych
oraz  instruktora  i  trenera  w  Narciarstwie  Biegowym,  
przyznając  statuetkę  „Za  zasługi  dla  sportu”.

Statuetkę  oraz  gratulacje  na  ręce  sportowca  złożyli  dziś
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga wraz z obecnymi podczas
spotkania  Wicestarostą  Limanowskim  Agatą  Zięba,  Członkami
Zarządu  Wojciechem  Włodarczykiem  i  Czesławem  Kawalcem  oraz
Przewodnicząca Rady Ewą Filipiak. – Cieszę się, że Powiat
Limanowski może poszczycić się wybitnymi sportowcami, jak Pan,
których z całą pewnością można nazwać ambasadorami dyscyplin
sportowych, które od lat wpisują się w sportowy krajobraz
regionu. Piękne tereny Beskidu Wyspowego są idealnym miejscem
do  trenowania  biegów  górskich  i  narciarstwa  biegowego.  –
podkreślał Mieczysław Uryga.
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Robert  Faron  to  znany  sportowiec  z  Powiatu  Limanowskiego,
pochodzący  z  uzdolnionej  sportowo  rodziny,  którego
specjalnością i pasją są biegi górskie, a także narciarstwo
biegowe. Urodził się 19 .01. 1974 r. w Limanowej. W szkole
podstawowej  rozpoczął  zabawę  z  nartami.  Pierwszych  kroków
narciarskich  nauczył  go  tata.  To  pod  jego  okiem  zaczął
wygrywać swoje pierwsze rywalizacje w zawodach sportowych. W 7
i 8 klasie reprezentował barwy MKS Limanovia w Limanowej,
niestety to tym czasie sekcja biegów narciarskich przestała
funkcjonować.  Rozpoczął  nowy  rozdział  sportowy,  przygodę  w
piłce nożnej. Rozwijał swoje umiejętności w LKS Zalesianka
Zalesie, KS Tymbark, AKS Chorzowianka Chorzów oraz KS Start
Nowy  Sącz.  Ukończył  Akademię  Wychowania  Fizycznego  w
Katowicach uzyskując również tytuł Trenera w Piłce Nożnej. Do
swoich  kwalifikacji  dołożył  po  latach  tytuł  Instruktora  i
Trenera w Narciarstwie Biegowym. W wieku 35 lat wrócił do
biegów  narciarskich.  Przygotowania  rozpoczął  od  jazdy  na
nartorolkach oraz imitacji z kijkami na nogach. Systematyczny
trening oraz odnowa biologiczna spowodowały, iż zaczął odnosić
sukcesy w dyscyplinach wytrzymałościowych w których do dziś
bierze czynny udział.

Robert Faron to członek kadry Polski w biegach górskich na
Mistrzostwa  Świata  i  Mistrzostwa  Europy,  złoty  medalista
Mistrzostw Polski w Ultra Skyrunningu oraz drużynowy Mistrz
Świata Weteranów w biegach górskich z 2013 r. – Janské Lázně 
–  Czechy.  Ponadto,  jest  brązowym  medalistą  w  kategorii
wiekowej w Mistrzostwach Europy Skyrunning Ultra (2017) oraz
zwycięzcą Ligi Biegów Górskich i Biegu Ultra Granią Tatr. W
oficjalnym  rankingu  biegaczy  górskich  RMT  (Rate  My  Trail)
sportowiec z Zalesia zajmuje aktualnie 13 pozycję w kraju i 11
miejsce  wśród  mężczyzn.  Przebiegł  70  punktowanych  biegów
terenowych. Najlepszy wynik punktowy udało się mu osiągnąć na
trasie 98.37 km i 4 159 m w pionie podczas „Biegu 7 Dolin” w
roku 2016. Ostatnio brał udział w biegu Wielki Zbój (Letni
Bieg Zbója 2020).



Warto tu przypomnieć także niedawne zwycięstwo Roberta Farona
w zawodach „Aktywna Mogielica na Nartorolkach”, które odbyły
się 5 września br. na trasach narciarskich „Aktywna Mogielica”
w  Zalesiu:
https://powiat.limanowski.pl/blog/zawody-biegowe-aktywna-mogie
lica-na-nartorolkach-juz-za-nami/

Robert  Faron  spełnia  się  obecnie  również  w  roli  trenera
narciarstwa biegowego w klubie UKS Wierchy Zalesie, szkoląc
nowe pokolenia uzdolnionych sportowców.
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Blisko 55 milionów złotych na
wsparcie firm w ramach Tarczy
Antykryzysowej
Na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 2 marca 2020
r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem  COVID-19,  innych  chorób
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U.
2020, poz. 374) tj. w ramach tzw. Tarczy Antykryzysowej Powiat
Limanowski  za  pośrednictwem  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w
Limanowej pozyskał  54 752 900zł. Wsparcie skierowane było do
przedsiębiorców  prowadzących  działalność  gospodarczą  na
terenie  powiatu  limanowskiego  oraz  działających  na  terenie
powiatu organizacji pozarządowych.

Najwięcej  środków  przekazanych  zostało  w  ramach
pożyczek   mikroprzedsiębiorcom  zatrudniającym  do  10
pracowników i organizacjom pozarządowym (art. 15zzd i
art.  15zzda  ustawy).  W  ramach  tego  zadania  Starosta
Limanowski udzielił ponad 6300 pożyczek o wysokości do
5000zł.  Łączna  kwota  udzielonych  pożyczek  ma  dzień
23.09.2020r.  wyniosła  31,4  mln  zł.  Pożyczka  podlega
umorzeniu,  po  spełnieniu  przez  przedsiębiorcę  lub
organizację  pozarządową  ustawowych  warunków  tj.
prowadzenia  działalności  gospodarczej  lub  statutowej
przez okres 3 miesięcy od dnia jej udzielenia. Fakt ten
sprawdzany jest przez Powiatowy Urząd Pracy na podstawie
wpisu do właściwego rejestru CEIDG lub KRS. Do tej pory
Starosta  Limanowski  umorzył  już  ponad  91%  pożyczek.
Umorzenie  następuje  bez  konieczności  składania  przez
przedsiębiorcę  wniosku  o  umorzenie.  Wykazy  umorzonych
pożyczek  zamieszczane  są  sukcesywnie  na  stronie
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internetowej  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Limanowej
www.limanowa.praca.gov.pl.  w  zakładce  „Tarcza
antykryzysowa”  „umorzone  pożyczki  –  wykazy”.
W ramach dofinansowania zatrudnienia pracowników (art.
15zzb)  Starosta  Limanowski  udzielił  wsparcia  660
przedsiębiorcom i 9 organizacjom pozarządowym na łączną
kwotę  14,9 mln zł.
Dzięki  tym  środkom  zatrudnienie  utrzymało  3440
pracowników.
Firmy  niezatrudniające  pracowników,  które  wykazały
spadek obrotów w stosunku do roku ubiegłego ze względu
na  COVID-19  otrzymały  w  ramach  Tarczy  Antykryzysowej
dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności
gospodarczej.  W  ramach  tego  zadania,  do  dnia
23.09.2020r. Starosta Limanowski udzielił dofinansowania
1268 samozatrudnionym,  na kwotę blisko 7 mln zł.

Łączne  wsparcie  udzielone  przedsiębiorcom  i  organizacjom
pozarządowym  przez  Starostę  Limanowskiego  w  ramach  Tarczy
Antykryzysowej na dzień 23.09.2020r. wynosi ponad 53 miliony
złotych.

Od jutra ochronne szczepienie
lisów wolno żyjących przeciw
wściekliźnie
Małopolski  Wojewódzki  Lekarz  Weterynarii  zawiadamia,  że  na
terenie województwa małopolskiego w dniach od 24 września do 3
października  2020  r.  zostanie  przeprowadzone  ochronne
szczepienie  lisów  wolno  żyjących  przeciw  wściekliźnie.
Szczepienie  lisów  będzie  wykonane  za  pomocą  przynęt
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zawierających szczepionkę doustną, która zostanie zrzucona w
wyżej wymienionym okresie z samolotów oraz wyłożona ręcznie.
Przynęta jest mieszaniną mączki rybnej, tłuszczu bydlęcego,
parafiny i tetracykliny w kolorze szarozielonym. W jej wnętrzu
umieszczona  jest  plastikowa  kapsułka  zawierająca  wirus
szczepionkowy z opisem zawartości.
W okresie wykonywania szczepień zaleca się:
1) nie wypuszczać bez opieki psów i kotów, a w czasie spacerów
psy prowadzić na smyczy i w kagańcu;
2) kontakt zwierząt domowych ze szczepionką należy zgłosić do
najbliższego lekarza weterynarii, w celu poddania zwierzęcia
obserwacji;
3) nie dotykać, nie podnosić, a tym bardziej nie rozłamywać
przynęty,  gdyż  znajdująca  się  wewnątrz  szczepionka  jest  w
stanie  płynnym  i  może  dostać  się  do  organizmu  poprzez
skaleczenia na rękach, spojówkę oka lub błonę śluzową jamy
ustnej i nosa.
W razie kontaktu ze szczepionką natychmiast zgłosić się do
najbliższego  lekarza  lub  do  Powiatowej  Stacji  Sanitarno  –
Epidemiologicznej.
W celu skutecznego i bezpiecznego przeprowadzenia szczepień,
proszę wszystkich mieszkańców województwa o dostosowanie się
do obowiązujących w tym zakresie przepisów i zaleceń.
WSZELKICH  INFORMACJI  DOTYCZĄCYCH  AKCJI  SZCZEPIENIA  LISÓW
UDZIELAJĄ:
WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT WETERYNARII W KRAKOWIE – tel.: (12) 293
10 00
POWIATOWE INSPEKTORATY WETERYNARII:

w Limanowej – tel.: (18) 337-17-61

WSKAZÓWKI DLA MIESZKAŃCÓW TERENÓW NA KTÓRYCH ZOSTANĄ WYŁOŻONE
IMMUNOPRZYNĘTY DO ZWALCZANIA WŚCIEKLIZNY U LISÓW

INFORMACJA POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W TARNOWIE
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Geriatria – prace przebiegają
zgodnie z założeniami
W maju 2019 roku podpisano umowę z wykonawcą na realizację
robót budowlanych w ramach projektu pn. „Utworzenie centrum
 leczenia  chorób  osób  w  podeszłym  wieku  –  Oddziału
Geriatrycznego  w  Szpitalu  Powiatowym  w  Limanowej  im.
Miłosierdzia Bożego”. Już w czerwcu 2019 roku rozpoczęły się
pierwsze prace. Niewiele ponad rok później w nowopowstałym
budynku trwają prace wykończeniowe.  

Przedmiotem  tej  historycznej  inwestycji  była  przebudowa,
rozbudowa i nadbudowa istniejącego budynku Bloku Operacyjnego
o  2  kondygnacje  w  celu  utworzenia  poradni  i  oddziału
geriatrycznego.  Podczas  prac  wzmocniono  fundamenty  bloku,
obłożono  słupy  płytami  ogniochronnymi  w  poziomie  piwnic  i
parteru, dobudowano szyb windowy oraz nadbudowano blok o dwie
kondygnacje.  Prace  obejmowały  również  stolarkę  i  ślusarkę
okienno-drzwiową, prace związane z instalacjami sanitarnymi,
instalacją  gazów  medycznych,  wentylacji  oraz  instalacją
elektryczną nisko i wysokoprądową.

Obecnie część pomieszczeń jest już pomalowanych, prowadzone są
prace glazurnicze oraz związane z instalacja gazów medycznych
i wentylacji. Zakończenie robót budowlanych przewidziano na
koniec listopada bieżącego roku. Po ich zakończeniu nastąpi
stopniowe  wyposażanie  poradni  i  oddziału  geriatrycznego  w
specjalistyczny  sprzęt.  Jeżeli  przetargi  na  sprzęt  oraz
wyposażenie  będą  rozstrzygane  we  właściwych  terminach  to
ostatecznym  terminem  zakończenia  inwestycji  będzie  czerwiec
2021 roku.
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Docelowo w ramach oddziału geriatrycznego będą 64 łóżka dla
Pacjentów.  W  założeniach  jest  również  przygotowanie  i
wyposażenie  sali  gimnastycznej  i  sali  fizykoterapeutycznej
kinezyterapii.  Diagnostyka  osób  korzystających  z  nowego
oddziału odbywać się będzie w istniejących już pracowniach i
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poradniach  limanowskiego  szpitala.  Dodatkowo  będzie
funkcjonować  poradnia  geriatryczna.

 

Całkowita wartość projektu wynosi : 10 748 185,02 zł

Kwota dofinansowania: 7 204 701 zł

Wkład własny Beneficjenta: 3 543 484,02 zł

Wkład własny został pokryty ze środków powiatu limanowskiego.

 

Inwestycja  jest  realizowana  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa  Małopolskiego  na  lata  2014-2020
działanie  12.1  Infrastruktura  Ochrony  zdrowia,  Poddziałanie
12.1.3  Infrastruktura  ochrony  zdrowia  o  znaczeniu
subregionalnym  –  SPR.

 

 

Źródło: szpitallimanowa.pl

Szpital Powiatowy w Limanowej
wyposażony  w  nowoczesny
sprzęt  medyczny  w  ramach
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Małopolskiej  Tarczy
Antykryzysowej
W poniedziałek, 21 września do małopolskich szpitali trafiło
10 nowoczesnych, w pełni wyposażonych karetek pogotowia, które
zostały  zakupione  w  ramach  Pakietu  Medycznego  Małopolskiej
Tarczy Antykryzysowej. W sumie do regionu, zgodnie z planem,
trafiło 50 nowych ambulansów. Jeden z nich trafił do Szpitala
Powiatowego  w  Limanowej  im.  Miłosierdzia  Bożego  i  zasili
kolumnę transportu sanitarnego.

Ostatnie  10  pojazdów  z  puli  50  karetek  dla  małopolskich
szpitali – trafiły do: Pogotowia Ratunkowego w Tarnowie, Nowym
Sączu,  Niepołomicach,  Skawinie,  Chrzanowie  oraz  Szpitali  w
Limanowej, Gorlicach, Oświęcimiu i Szpitala Uniwersyteckiego w
Krakowie.  Ich  zakup  został  sfinansowany  z  Funduszy
Europejskich.  Koszt  zakupu  każdego  nowoczesnego,  w  pełni
wyposażonego ambulansu to ponad 600 tys. zł. Każdy ambulans
zgodnie z wymogami systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego
zawiera m.in. nosze, krzesełko kardiologiczne, defibrylator,
respirator, dodatkowo, karetki mają na pokładzie urządzenia do
mechanicznej kompresji klatki piersiowej, które są niezwykle
pomocne w trakcie akcji resuscytacyjnych.
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W  uroczystym  przekazaniu  ambulansów  wzięli  udział  m.in.:
wicemarszałek  województwa  małopolskiego  Łukasz  Smółka,
wojewoda  małopolski  Łukasz  Kmita,  wicewojewoda  Zbigniew
Starzec, Jadwiga Wójtowicz – radna województwa małopolskiego,
docent  Marcin  Krzanowski  ze  Szpitala  Uniwersyteckiego  w
Krakowie,  Małgorzata  Popławska  –  dyrektor  Krakowskiego
Pogotowia  Ratunkowego,  Marek  Maślerz  –  wicedyrektor
Krakowskiego  Pogotowia  Ratunkowego,  a  także:  dyrektor
Kazimiera  Kunecka  reprezentująca  Pogotowie  Ratunkowe  w
Tarnowie, p. Bożena Budzik z Pogotowia w Nowym Sączu, dyr.
Bogusław  Pilch  –  Pogotowie  w  Niepołomicach,  dyr.  Michał
Pularek  –  Pogotowie  Ratunkowe  w  Skawinie,  dyr.  Artur
Baranowski  –  Szpital  Powiatowy  w  Chrzanowie,  dyr.  Marcin
Radzięta – Szpital Powiatowy w Limanowej, dyr. Marian Świerz –
Szpital w Gorlicach, dyr. Edward Piechulek – Szpital Powiatowy
w Oświęcimiu.

Wojewoda  Łukasz  Kmita  dziękował  za  wielki  wysiłek  i
profesjonalizm  ratowników  oraz  wszystkich  służb  medycznych,
których funkcjonowanie ma olbrzymie znaczenie, szczególnie w



trudnym czasie epidemii. Wojewoda podkreślił dobrą współpracę,
a także zaangażowanie Zarządu Województwa Małopolskiego, w tym
wicemarszałka Łukasza Smółki, dzięki którym ten tak nowoczesny
i potrzebny sprzęt wzmacnia potencjał małopolskich szpitali i
pogotowia.

Przypomnijmy,  że  limanowska  palcówka  otrzymała  w  ramach
Małopolskiej  Tarczy  Antykryzysowej   2  w  pełni  wyposażone
ambulanse. Pierwszy z nich został przekazany 17 sierpnia br. 
Ponad to Szpital Powiatowy  w Limanowej w ramach „tarczy”
został objęty pakietem medycznym, w ramach którego otrzymał 2
085  445,07  PLN,  z  czego85  %  (1  772  628,31zł)  to  środki
pochodzące z Europejskiego Funduszu Społecznego, a 15%  (312
816,76zł) to środki z Budżetu Państwa. Z pozyskanych środków
limanowska placówka zakupiła następujący sprzęt medyczny:

– cyfrowy przyłóżkowy aparat RTG –– (wartość ponad 250 tys
zł). Aparat jest już w Szpitalu, po odbiorze przez WSSE w
Krakowie będzie dopuszczony do użytkowania.
– wielofunkcyjny aparat USG (z 3 głowicami, wartość blisko 200
tys zł), dostawa aparatu planowana jest na 17 września. Aparat
docelowo przeznaczony zostanie na Oddział Chorób Wewnętrznych.
– kolumna endoskopowa z torem  wizyjnym (wartość ponad 400 tys
zł.), oczekujemy na dostawę
– bronchofiberoskop z wyposażeniem – w trakcie postępowania
przetargowego

   

źr. fot. UMWM w Krakowie, szpitallimanowa.pl
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Nabór  obiektów  turystycznych
do projektu
Powiat  Limanowski  realizuje  projekt  „Rozbudowa  szlaków
wielofunkcyjnych wokół Góry Mogielica i szlaków łącznikowych w
Gminach Limanowa, Słopnice, Kamienica i Mieście Limanowa wraz
z  ich  połączeniem  z  trasą  główną  VeloDunajec”  w  ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego
na lata 2014-2020.

 

 

W ramach projektu opracowane zostaną:

portal turystyczny,1.
aplikacja mobilna,2.
przewodnik turystyczny3.
mapa turystyczna4.

Zachęcamy  zainteresowane  obiekty  z  branży  noclegowej  i
gastronomicznej,  zlokalizowane  w  pobliżu  tras  (na  terenie
gmin:  Limanowa,  Słopnice,  Kamienica,  Miasta  Limanowa),  do
przesłania informacji dot. chęci zamieszczenia informacji o
obiekcie w w/w materiałach wraz z danymi kontaktowymi (nazwa
obiektu, adres, nr tel., adres e-mail, strona www) na adres e-
mail: barbara.bielak@powiat.limanowski.pl.

Na oferty czekamy do 09.10.2020r.
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Powstał  mural  promujący
działalność Armii Krajowej na
ziemi limanowskiej
Na  początku  września  2020  r.  zakończyły  się  prace  nad
stworzeniem muralu promującego działalność Armii Krajowej na
ziemi limanowskiej.

W ramach projektu ścianę budynku sali gimnastycznej I Liceum
Ogólnokształcącego w Limanowej odświeżono i na nowej elewacji
został  wykonany  mural  autorstwa  Mariusza  Brodowskiego  –
znanego sądeckiego artysty działającego pod pseudonimem MGR
MORS.

Mural prezentuje logo nowopowstałego szlaku Armii Krajowej na
ziemi  limanowskiej  oraz  fragment  wiersza  autorstwa  Józefa
Bieńka – lokalnego poety, żołnierza Armii Krajowej. Na muralu
prezentują  się  również  żołnierze  z  placówki  AK  Trzos  z
Tymbarku od lewej pchor. Bolesław Pieguszewski “Han” i Marian
Kapturkiewicz “Rola” obaj z bronią zrzutową jaka była zrzucona
z 9 na 10 lipca 1944 r na polach Dzielca nad Słopnicami.
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W  ramach  projektu  trwają  także  prace  nad  opracowaniem
przewodnika  turystycznego  po  tematyce  związanej  z  AK  oraz
powstaje mapa turystyczna z miejscami związanymi z tematyką AK
na ziemi limanowskiej. W trakcie opracowania są również treści
turystyczno  –  historyczne  do  12  tablic,  które  zostaną
zamontowane w miejscach związanych z działalnością AK  na
terenie  Powiatu  Limanowskiego.  Nad  opracowaniem  treści
historycznych  do  przewodnika,  mapy  i  tablic  czuwa  znany
historyk  Przemysław  Bukowiec,  który  jest  opiekunem
merytorycznym  szlaku.  Prowadzi  on  intensywne  prace
inwentaryzacyjne miejsc pamięci, współpracuje przy opracowaniu
treści z lokalnymi pasjonatami historii oraz z historykami IPN
Kraków.

 

Projekt muralu został wykonany w ramach realizowanego przez

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/09/1-4.jpg


Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu Limanowskiego projektu
pn. Szlak Armii Krajowej na ziemi limanowskiej. Projekt jest
finansowany ze środków budżetu Województwa Małopolskiego.
Więcej informacji na temat nowego szlaku znajduje się tutaj:
Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego
otrzymała dofinansowanie do nowego szlaku tematycznego.
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